
 

Decreto n. 237 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria – Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di 

Tecnologo – III livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, presso 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – Osservatorio Nazionale Terremoti – Sede 

di Roma – Area Tematica: “Supporto alla gestione della Rete Sismica Nazionale e del Laboratorio 

della UF dell’ONT - Reti Sismiche e Tecnologie Geofisiche”– Codice bando 1TEC-ONT-06-2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

 VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381 costitutivo dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, di Semplificazione delle attività 

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124; 

 VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale 

– Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web 

istituzionale; 

 VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

 VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, adottato con Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 luglio 2020, ed emanato con Decreto 

del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 2020; 

 VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171; 

 VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione 

della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato 



 

2 
 

affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al dott. Massimo Bilotta a far data dal 

15/06/2020; 

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 209/2020 del 25/06/2020 con 

il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di Tecnologo – 

III livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, presso l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – Osservatorio Nazionale Terremoti – Sede di 

Roma – Area Tematica: “Supporto alla gestione della Rete Sismica Nazionale e del 

Laboratorio della UF dell’ONT - Reti Sismiche e Tecnologie Geofisiche”– Codice bando 

1TEC-ONT-06-2020; 

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 274/2020 del 20/08/2020 

con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 TENUTO CONTO che la delega alla sottoscrizione dei provvedimenti relativi alle 

procedure concorsuali, attribuita al Direttore degli Affari del Personale con Decreto 

del Direttore Generale n. 58/2019 del 30/04/2019 e successivamente prorogata con i 

Decreti n. 109/2019 del 28/06/2019 e n. 149/2019 del 30/09/2019, prevedeva come 

termine finale la data di presa di servizio del nuovo Direttore degli Affari del 

Personale; 

 PRESO ATTO che la predetta presa di servizio è avvenuta in data 01/09/2020, in virtù 

del Decreto del Direttore Generale f.f. n. 81/2020 del 31/08/2020; 

 RILEVATO pertanto che, in assenza di una specifica delega di funzioni, la 

sottoscrizione della graduatoria generale di merito è attribuita al Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 10, comma 6, del Regolamento del Personale, il quale prevede che 

“il Direttore Generale, accertata la regolarità formale della procedura da parte del Responsabile 

del Procedimento, provvede ad approvare la graduatoria generale di merito e a proclamare i 

vincitori”; 

 VISTI i verbali dei lavori della Commissione esaminatrice; 

 VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 

 RISCONTRATA la regolarità degli atti e della predetta procedura concorsuale, 

DECRETA 

 

Art. 1 – Si prende atto dei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso 

di cui alle premesse e si approva la seguente graduatoria generale di merito: 



 

3 
 

N. Candidato Titoli 

I 

Prova 

Scritta 

II 

Prova 

Scritta 

Prova 

Orale 
Inglese Informatica Totale 

1 Paolo STRAPPAVECCIA 13,5/40 14/20 14/20 32/40 POSITIVO POSITIVO 73,5/120 

 

Art. 2 – È pertanto nominato vincitore del concorso il candidato: 

Paolo STRAPPAVECCIA. 

Art. 3 – Si conferisce mandato al Settore Reclutamento Risorse Umane di procedere alla 

predisposizione degli atti per la stipula del contratto individuale di lavoro con il 

candidato risultato vincitore. 

Roma, 01/12/2020 

 Il Direttore Generale f.f.  

 Dott. Massimo Bilotta 

 

 


